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Činnost (cjicli přesvědčila
kaiddho že nik lu lpo a lk vaor
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vlastnil Ku ly Hsvi lka a po něm

Louis Máchal ří II nyní chvalně

známý krsjsii Jos Novák Unik-

nul oejvětUm poiřlcnlm posloužili

vždy krajanům řízným pivkem

výbornými doutníky a nejleplími

likéry Pravé plztfhké a chutný
zákusek stálu na ruce Přábléa
známí zastaví ae zajisté 11 Nováka
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prvém r u ' u k 11 vyssí skuly II

zení 9 tlídy povolenu vlak s

pndn Inkou žo 111 ii)íi)6 30 žáků

do iřidy té se přihláHÍ a že s vy
obchod svflj do přkoí zařízrné

míttnosti v č 1234 13 ni
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UtX?fS MtJttnj Coiil41)rvelle hostince Schnridra A Kients Nuo nabídka přijataVn Svoboda zásobil obchod svaj

čerstvým a módním zbožím a jest

žádné zvláštní vydání

— Mezi učitelkami jež vyufo
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zabývajících se výrobou obleků v celé tdto zemi můžeme a budeme
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Doii((las ul V každé budově za- - vám když koupíte si to předem
m£stoáno bylo několik osob a po

Hojnó zásobenýměstě rozšířila se zpráva ze

některé z nich pohřbeny byly pod
troskami Než praskot sessouva- -

ysinfjících se zdí upozornil lid v budo
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bezpečí a všichni se zachránili

Nelze vyjmcnornll feny—
pMJdtc a proiilltlíitHc si zboží

HAYOÍfi OPIS 16 a Dodge ul Omaha

v Bancroít Škole Anna Mach v

Ceitrsl Škole Marie Nováček v

Lincoln Škole a Emma Rosických
v Lincoln a Train Školách — V

pondělí v 10 hod odp odbývají

vlťclmy uČítlky společnou schůzi
v městské radnici a v úterý 8

září zahájeno bude v obecných
Ikolách vyučování k potěle mno-

hých mitlnek a k zármutku mno-

hých dítek

— V nedílí večeř přijel do

Ornahy krajan p Kare l Erazim z

Hazard Neb kdež vlastní slul-no- u

farmu V Oraui přidružil
se k výpravě pana S- - L- - Kostory
ze do Jaspcr okresu v Missouri a

nebudou li se mu tam pozemky
líbíti podívá se též do El Dorsdo

Spfiogs Bolivar a snad jeltě ji-

nam Slíbil nám že podá čtená

řům "Pokroku Západu" věrnou a

poctivou zprávu o tamních po

ťouze džloík Jsck Morrisey zraněn

Bratři Sornínovó
v č 1321 VVilliam ul
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patrové a v zadu třípatrové Zásobovací obchod ve velkém Naproti nové poStě
možno u
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J a sleť Nováková se Ho llrnaby Jbudově nalézal grocerní obchod
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Esute Trustees z Uostonu a ně MIQIElBt
víny a lihovinamiáf ktrříž síuvnont nftSi přítomností g

kolik dělníka zaměstnáno bylo v

ní různými oprav4mí V ssutioácli

vznikl požár tento ale v brku
byl uhatea Má se za to že pří-

čina této pohromy byla voda ka

y svou pM:lííi
o Jménem pořádajícího výboru

zemcích poměrech atd Bylo
nám opravdovým potěšením se-

známili se s uvědomělým rolníkem
řízným pivem a

Jemnými doutníky
tímto

pající po dlouhá léta 1 lednice v
501 503 a 523 jižní 13 ul
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— Povolení k afisiku vyzvedligrocerním obchodu Obě budovy

neměly prý ceny ani 123000 omaiia rsriui
NejlepM to titulek v rrťití ClnitMé Buďte připraveni do školy!íossoioossoaioaoeoisoaioaioMOMsi azletý Harry S VVbitney se

slč Marií L šustericovou 22

roky starou obt z Omahy a asktý
— Minulou středu odpoledne a slinlnnii zákusky stále pHpmveny I

W JUULtt TKfclTHCIÍKE
i v noci bylo také v Omaze boží

dopuitění Priclo jen se liio a Fred Petcrson se slč Julií Nová

kovou 24 roky starou oba ze :

YefiÉiSfzÉI! Uut a zaMznn?South Omahy

VáŠ chlapec neb děvče musí býti připravení Ve školním

pracem Šaty jež nosí o prázdninách hodí se velmi dobře

pro prázdniny av£ak dítky vyhlížejí lépe a cítí se lépe jsou-l- i

patřičně oblečeny v nových Šatech Můžete je opatřili pěk-

ným vkusným oděvem při malém vydáni u Brandeise

hrom bil o sto fest Ulice podo-

bily se prudkým horským bystři-

nám a mžSí části města byly za

topeny Hlesk sjet několikrát do

pouličních kar sv£k na štěstí

— Nejstariím a proto také nej- - Í10BC a KBS

črtníjMjrito vntup k slavncli bvl

volný a počasí tylo nanejvýš pří'
snivé Program zshájon byl slč

M Praji rovoti ic South Otiuhy
jel za krišnou hru svou na piano
odménéna byla hlučným poile
skem vdřčného obecenstva Na

to předsedka Vdkovýboru JČD
státu Nebraska pl M Michalo-

vá přednesla aIavnotní řeč v níJ
nadšení Učila mohutný vzrůst

Jednoty v poničme krátké dob!

23 let ikví-l- fioanční stav její a

dobrodiní jeho! ae Člcnkyafm v

dobách potřeby od ní dostalo

Dalíí program mufl býti násled-

kem neočekávaných překážek po

nřkud pozmřnín Na mlsté zpfi

vil dámského iboru přednesly

pěkný dvojzpěv slí Vodičkovy a

na místě pl A Kalinové před

sedky sboru Vlastislava promlu-vil-

oíkolik srdečných slov o til-kýc-

poíátcíili Jednoty pí

spoluzakladatel ka

sboru Ladislava č 2 JČD v Cle

velandu a nycií tajemnice Velko

výboru JČD státu Nebraska Za

zásluhy své o zdar Jednoty odmé

néna byla pf líandhauerová spo
lusestrami skvostnou řírmkou vá

iot a pěknou kprdínou Jedním
Z nejzdařilejsích čisti byl sólový

zpěv slí Prajfrové již doprová-zel- a

oa piano slč Novákova ze

So Omahy Slč Frajerova j:st
nejenom vyikolenou piaihtkou
ale i výbornou zpěvačkou dekl

tnatorkou o čem podala důkaz

zdařilým přednesem básně 'Zrada'
Faní Vinci Čermáková předsedka
sboru Boleslava v pěkné procl

lěé řečí vylíčila skvělý úspěch

jakého dodělala se Jednota Če-

ských Dam v minulosti a vyslovi-
la pevnou naději 2e Jednotě za-

ložené na zásadách tak llechet

oých kyne zajisté skvělá budou-

cnost- Fr- - Mach Jos Žrámtk
mladiství oaii houslisté doprová
zeni jsouce na piano malou M

Šrámkovou přednesli krásné dvě

skladby za ull odměněni byli

hlučným potleskem Stejně vděč

ně zamlouval s obecenstvu daltl

dvojzpěv sl£ Vodičkových jež

doprovázela zdařila oa piano malá

jich sestřička Veselou náladu

vzbudila v obecenstvu pí Mula-íov-

ze So Omahy žertovoou

deklamací v níž drasticky líčen

jest "pech" starého mládence

Zt živého přednesu deklamace té

dalo by se soudili ! má pí Mu-lačo-

na staré mládence pořád-

nou "pifku'' Frogrant zakončen

byl živým obrazem kterýž byl

pěkně sestaven Kolem Žehnající
Libuše (pl Píťhová) seskupeny

byly malebně děvuSky bíle oble-

čené hvězdami označenými

iíly na prsou Pěkná skupina
ta byla později fotografována

Dámy oaie mohou býti výsled-

kem slavností plně spokojeny

— ftád Palacký 6 1 Zt B--

uspořádá ♦ ftředu doe 7 října
večer t týdnu slavností rytířů

n v Sokolovně skvělý

ples V ten čas bude Omaha

hostit! velký počet krajana z ven-

kova kterými bude poskytnuta a

nejleptí příležitost ke společné
schůzce v Sokolovně a ku bližíí-rn- u

se seznámeni vzájemnému

pobavení

— Z IrvinK Kans zaslal nám

vážený jednatel nál p Jos Mley
oek tuto zprávu "Pao Vác Při-

byl cestující jednatl "Pokroku

Západu' po přátelském se ranou

Vřelé a nelíčené díkv mé
oblíbeněj&ím hostincem v české

vlmtnlnechť přijmou milené sestry tPraze jest bez odporu hostinec

J W HROCHřízený po léta krajany ppSioupem
a Knimlem na rohu 14 a Williarn

jež u příležitosti oslavy o

trvání Jednoty Čes-

kých Dam pořádané minulou

nepřítel nikdo k vážnějšímu úrazu

Paní Michael Dorseyová bydlící
oa 31 a Daveoport ul- - povolala

patrolní voz k záchraně svého

Chlapecké řkolní obleky—cclovlnéné

po #150 %)% #250 až #(50
til Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

1245 jlui M ul Omaká

ftírnjf Mntítnv lMk stále tis čeiiu
NeJlepM vínu likéry a jemní

doutníky
KlmlkÍ vína a!n od 71c nslioru

Kohilky Kuln i sl V) imhoru

nedělí odpoledne v Sokolo- -

vně překvapily mna cenným
dárkem krásnou římskou

manžela kterýž jua raněn mrtvicí

ležel oa lůžku ve světoici náplně
né vodou zvýií několika stop (kfs ímtiwtofsníí kořalky nko I

roztoplfikií mandlovka rosolka 7Dorsey přenesen byl do vozu a

vázou Buďtež sestry drahé

ujíStžny Že t:nto apřímný
projev sesterské lásky Valí
utkví pro vždy ve vděčné mé

pamětí

Wf pMtktiW k1 Tli:iX21 é

Dívčí krejčími zhotovené vlněné obleky do Ekoly po #3 a 16 98

Dětské íatečky— ze Ishkých látek pracích po 98c
Dívčí střevíce do tkoly po 98c Jf I150 a I198
Chlapecké a dětské střevíce po 125 $ 139 a H139

Ceny vždy nejnižší u Brarulciso

dopraven na policejní stanicí Po-

licista W N Cunníogham kterýž -♦-4

SAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAApomáhal při záchraně Dorseyově
má jen duchapřítomnosti kon

Jeltě jednou srdečné díkyl f Jakub Svačinaduktéra na pouliční káře co děko

vlMinl
vat! že nebyl usmrcen proudem
elektrickým Na rohu iG a

Emilu liamilwuer

Omalis ti ttiinn ivul
Dodge ul vstoupil na železný pří-kro- v

jímž chráněna jsou kola

pouličních kar a v témž okamžiku

projel tělem jeho elektrický proud

ELKGANTNl A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

erocemí obchod
v ť 1200 JI 6 lilii e

V MirbíM UnnUt nulKtriKt tfulnf
yf lf yárho ttM MTWKtutt XtMiM

)m lr%vii vrtě lnkiMil Mir d"lrá
ttfH a Srulnr fant va ivirka Afckukll

Konduktér přerušil rchle proud CackleyBros
výhradní majitelé

tak policista vyvázl životem

Nicméně byl povážlivě zraněn V

Jackdaw a Purc Peter

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého claretu za 65c

Přineste vlastní svůj plucar bude vás stát! pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

níže položených částech města

zatopeny byly sklepy dosti

značné ikody ipfiscbeny Na Jwlwu ptitiiué IIJ'lnl mm

VTTTTTVTToedlážděnýcb ulicích a uličkách

vymkly byly vodou hluboké vý-

moly Spád dešti v Omaze za 34

hodin od 7 hodiny ve středu ráno

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře atarých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil ae jednou teo

přijde podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'Stofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metznv ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejkplí
zboží v trhu oebůtf Sloup a Kruml

žádný "imejď' nekoupí 23x4

— Krajany oa&e upozorňujeme
oa elegantně zařízený Boy'e Home

Saloon na rohu 13 a Ifoward ul

v němž opět hospodaří osvědčený

český hostinský p Anton Křeček

Jdete-l- í do města aneb t města
jste-l- i souženi hladem neb žízní

zajděte li do hostince Křečkova
kdež řízným ležákem Storzovým

zaplatíte žízefl t chutnými zákuzky
ukojila hiad Též í o nějaký teo

řlzoějSÍ doulek výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buď samého Toníka

aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně

vás obslouží Telí A2326

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzovs a kte-

říž se chtějí výborně pobavili mě-

li by navStívití moderně zařízený
hostince 'u Habru' 1 z roh 13 a

Williarn ul v němž vévodí zná-

mý oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám laramantní Čárlí nejlepSÍ-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem jo— tf

— Po skončených stávkách v

Omaze nastane pilno ve vlech

oborech práce Bude se bílit bar

HainožUiiýrh kořalek

Západní dodavatelé

Poferlck Dnu íkotské kořalky

Etciptmoni a VlrflDli Dan via

ffeptoldovýcn Kalifornských vln

a (Válenek

"In1t Míirrow'
Kxcelsior Sprínis Mo

ScIpliO-Salln- e a Hciz:cnt mlíierálnícli ni

do 7 hodin ve čtvrtek ráno ob
nášel 6 98 palce od pondělní
oocí až do 7 hod ve čtvrtek

ráno celkem 959 palce V okresu

PoMglas spftsobon' bylo dosti

Škody na mostech cestách a ma-

jetku rolnickém v obnosu as f jo -

XéJiHjhodlnéjSÍ českou hí&

vlMtni „

"Vétc Kotóra
na SO a((el KnulbOmalia

V poblln nAlevni Jut vWy vítxírní
InUk na lepu výMr ť' ť nejlupMeb
ilniiinfkA vytnyeb HkírS a prvýcb
nrtMiynfth vír
rrostninná útulní místnost spolková

umloiiTit t ssina a r t spolky tenké nn
Dsleznoii v Ho Oinii lepif pohiuUnHfi
a levnřj"- - Tťi I síd tsnA:ní nem v &

Oinse rovní s proloí i t spolky ttrnké
ni iMe kily í tited pořálinrn zábsvv

Jnkkoliv riífipt)) a u majitel na pod-

mínily rísui krJo6 pntuuf-- l se

a skc kOTl:HA

Jediný český obchod
in

V
%

%

ylantil

SCHNEIDER & KLEIN11
oootéž 1 trati drah v Omaze ústí A"bileiia"

v i 1232 J 13nl OMAHA MEB
cích byly značně poíkozeoy že-

lezniční doprava značně spozdéna

— V poodřií ráno skosen by!
Máme na ikindé wýborni lmportoTná i kftIiřofnk4 TÍn kentucke M

¥ křiřailaíw ai WitArv várh lirnhh a renV nsilif nřUÍ- —O

Jediné americké přírodní kalari-ck- é

vody

CACKLEY BROS
IroporiH a velko-ob-

kodnícl Hbovínsml

OMAHA NEB KAS KA

IfujlIK

xiiHobený

5 PortWiru) ti Ciarot Oc ullon %

Objíidnávky navenek vyřlzulí so spolehliví a za zboží se rníf %

Z Ohlíhený krajan JOHKAIČÍK vsoruí hosty obslouží 2

pobytu odebral se po U P dráze

do Wilson Kas mezi české kra

jaoy!'

vlMinl

Wi sev 20 ul South Oiiiabs

Krs]an Jlř jsou milovníci dotirluo

pokouíenl s clilf jí -- II sí kuli rř pocliut
ost navyteném doutníku Vierhr Jensa
pu)í po Isltneriveb kUirét k do
Uiil v YhViB oliRhoiK: Croili
vi Ui ifUarnf doutníkový Uliiik do
dlmkr řyyky# tlík a vfiíiee mi ob

Krásný a velký
sklad pian

Weber Ludwig Story & Clark
Schílleř Hamptoo Scboíf Bros
Farrand varhany

LACE

Sterling 163 : Erbe too

„ZiiX 1 v v1
vit příbytky čistit ve vlech těch

BOLESTI V KYČLÍCH to případech obraťte se na prospi

Kdykoliv potřebujete kořár k po-
hřbu aneb k vyjížďce objednejte at

Jej v neJvřtSf ptljcovní koní a povozů

Palaco Stablcs
C HťHEIiillT05 waj

roh 17 a Davenport ni
Kořary jaoo vyhHvltny a proto

moZno v nítb podniknouti I dclíí rý-l- et

Povozy moíno al objednat! Ul
telefonicky TEL 257 88

vajícíbo naieho lékárníka pana
chod sv&J livAitnf vilu titm ]{ v

nlmr U-- spadá O boj nou pH-- 'Mi

bolení f řádech rtaafaii Uá

bUÁ 1 KU ri:KA ttMtnmmf

KOTVOVÍ"

Beránka jenž vás opatři lacinými
a výtečnými práSky na bílení

trvalými barvami oleji olovem
LÁITXKKf-m- f BASU

takřka náhle neúprosnou Moranou

krajan 1'rack Franěk bydííd a

rodinou svou v č 1428 jíž 16 ul

Frsněk trpěl již dlouho prudkými

záchvaty kašle a tak i v pondělí
ráno stížeo byt kaliem bortím

jeKtě než kdy před tím Vstav

odelel do stáje zapřáhnuv koně

odjel do řeznického obchodu Asi

v půl hodině se vrátil a veled do

obydlí svého s bolestným výkři-
kem skácel se na postel Poděše-

né manželce tvé sdělil Že trpí
hroznými bolestmi v levé straně

prsou Brzy na to počal chrlit!

krev doatavily se křeče Nebohý
krajan ztratit vědomi a ve stavu
tom zastihla je) smrt Soused

jeden domnívaje se že jest Fra-

něk otráven telefonoval pro poli-

cejního lékaře avlak když se

tento do obydlí FraBkova dosta
vil oalezt jej již V posledním ta-

žení Franěk byl 31 roku atár a

vedl po léta obchod se licími

stroji Předčaaoou smrt jeho

oplakává manželka a dvě dítky

iSletýiya Mleti dcera Zesnu-

lý krajan byl členem Bankéři

Cbíckoríog 163 Lyan íc Hesly 100

PAIII EXPELLEB Štětkami sklem hmyzobijcem a

vSfm možným A kobo rozbolíttňnot ameuHnfnh IMoMifRb ryiienl

Emerson 123 Steiowsy 323

Cecilian příatroj k pianu
Výhodné splátky

Hřejte zatím co platíte
Ladění piana 1 130
Výborná práce

Požádejte aeb dopUte si o cenníky

hlava jmenováním vicho toho co

má ku prodeji neb z jakékoli jiné

příčiny vyléč! jej okamžitě jistě0ní Ora RíftrttTaWfTyWřHC

WMÍmURUtirnélutfdo- -

Brteraksibylisemiapt Jr-- Davidovými prálkyjako též kašel

oastuzeníny souchotiny Březo-horský- m

tbém 43

uspokojen neíMtm- -

livitňvmiinewnírn ii iwmkdyuíil

Koutsky Paint Co

4 li I ti al HoBtb Omaha Keb

m1í ns uklidí aeJvAtlí zásobu a nellepM

vjtjřr papíru na stínu Dejnovíjiícb vior-k- s

svitek od 8c nahoru
Maji U--t veliký vyw-- r ksrev laku (var

níahi a skla viebodnibu ne J lepí í
Jakosti za eenu velice nitkou
Vylepujeme pokoje papfrem barvíme

staveni iskujeme árih a vte oI Jfta
uvnitř í

Za Tríkfra práH raěíme

Dejte si uřínit o nás rozpofei na práce
a materiál spadajíc! do naiebo oboru

JONH LINDEN velkoobchodník lihovinami
mi na skladě

ífkbi stará intaa i ttcl mi tořiy a liter?

zvláště ale proslulou zr 1881 0 F C & J S Teylor
Za jakost víeho zboží ae ručí 5a

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

lScmmfrn vfeck lékrniU mmb Mu Hrm

— Předplácejte w narM Hlrktrr 114 Fr1 ! Jw ll
ZLATÝCH VHUUWM

V

Períield Piano Co

l'kJ 7 Bee Italldlar

přízemí v levo od elevatoru

Tel 701 (46) Omabt Ne

3
Pokrok Západu pouze f 1
rocné


